
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяwww.izobadmin.ru

№ 6 (113) 
10 марта 

2022
года 16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наш Instagram @izobadmin

Продолжение на с. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 января 2022 г.         г. Изобильный                     № 140

Об утверждении документации по планировке терри-
тории (проект планировки с проектом межевания в его 
составе), расположенной по адресу: Ставропольский 
край, Изобильненский городской округ, Изобильнен-
ское лесничество, Изобильненское участковое лесни-
чество, квартал 15 части выделов 12, 13, под размеще-
ние линейного объекта

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 24 января 2018 г. № 95 «Об 
утверждении Порядка подготовки и утверждения документа-
ции по планировке территории применительно к территории 
Изобильненского городского округа  Ставропольского края», 
постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 13 декабря 2021 г. № 1603 «О 
разрешении Лелетко Ирине Ивановне подготовки докумен-
тации по планировке территории (проект планировки с про-
ектом межевания в его составе), расположенной по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский городской округ, Изо-
бильненское лесничество, Изобильненское участковое лес-
ничество, квартал 15 части выделов 12, 13, под размещение 
линейного объекта», согласованием документации по плани-
ровке территории министерством природных ресурсов и ох-
раны окружающей среды Ставропольского края от 10 июня 
2021 года № 06/07-5612, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке территории 

(проект планировки с проектом межевания в его составе), 
расположенной по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский городской округ, Изобильненское лесничество, 
Изобильненское участковое лесничество, квартал 15 части 
выделов 12, 13, под размещение линейного объекта (в со-
ставе: Документация по планировке территории под раз-
мещение линейного объекта местного значения на землях 
лесного фонда на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края для нужд обществу с ограни-
ченной ответственностью «Калина красная»).

2. Установить, что документация по планировке территории 
(проект планировки с проектом межевания в его составе), рас-
положенной по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
городской округ, Изобильненское лесничество, Изобильнен-
ское участковое лесничество, квартал 15 части выделов 12, 
13, под размещение линейного объекта должна быть пред-
ставлена в администрацию Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края в течение 1 (одного) месяца со дня 
вступления в силу настоящего постановления для внесения в 
единый государственный реестр недвижимости.

3. Определить категорию земель в границах территории про-
ектирования согласно документации по планировке террито-
рии под размещение линейного объекта местного значения 
на землях лесного фонда на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края для нужд обществу с 
ограниченной ответственностью «Калина красная».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И. Козлов

ПРОТОКОЛ №12
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

22 ноября 2021 года                                   г. Изобильный

Публичные слушания по проекту документации по планиров-
ке территории (проект планировки, проект межевания терри-
тории) земельного участка 26:06:082203:15, расположенного 
на территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края были назначены распоряжением Главы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 03 
ноября 2021 года №12-рг и проведены организатором – отде-
лом имущественных и земельных отношений администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Оповещение о начале публичных слушаний было офи-
циально опубликовано в информационно-аналитической 
газете Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края «Изобильненский муниципальный вестник» от 11 
ноября 2021 года №26 (104) и  содержало информацию о  
проведении публичных слушаний по проекту документации 
по планировке территории (проект планировки, проект ме-
жевания территории) земельного участка 26:06:082203:15, 

расположенного на территории Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края.

Публичные слушания проведены 19 ноября 2021 года в 
11.00 часов, в здании администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, расположенном по 
адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, 5 этаж, большой зал.

В течение всего периода проведения публичных слуша-
ний организатором – отделом имущественных и земельных 
отношений администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края замечаний и предложений по 
данному проекту зарегистрировано не было.

В период  проведения публичных слушаний была проведена 
экспозиция с 11 ноября 2021 года по 18 ноября 2021 года в 
будние дни с 9.00 ч. по 18.00 ч. в здании администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края по адре-
су: г. Изобильный, ул. Ленина, 15. Консультации по экспозициям 
проектов проводились во вторник, четверг с 09.00 ч. по 18.00 ч.

В ходе проведения публичных слушаний предложения  и  
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публич-
ных слушаний: заместитель начальника Изобильненского 
линейного производственного управления магистраль-
ных газопроводов – Гридин Юрий Александрович пояс-
нил, что на земельном участке с кадастровым номером 
26:06:121813:11, находящемся в непосредственной близо-
сти с территорией проектирования, имеются опасные объ-
екты, охранные зоны которых составляют 100 м с каждой 
стороны, а также на территории опасного объекта находит-
ся санитарно-защитная зона – 500 м от периметра ограж-
дения, однако в представленном проекте документации по 
планировке территории данная информация не отражена. 

В ответ на вышесказанное исполнитель работ по проекту 
документации по планировке территории пояснил, что данная 
информация отсутствует в Едином государственном реестре 
недвижимости и отобразить ее в проекте документации по 
планировке территории не представлялось возможным.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

22 ноября 2021 года                                         г. Изобильный

В ходе проведения публичных слушаний по проекту докумен-
тации по планировке территории (проект планировки, проект 
межевания территории) земельного участка 26:06:082203:15, 
расположенного на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, 19 ноября 2021 года в 11.00 
часов составлен протокол публичных слушаний от 22 ноября 
2021 года №12, на основании которого подготовлено данное 
заключение о результатах публичных слушаний. Рассмотрен 
проект документации по планировке территории (проект пла-
нировки, проект межевания территории) земельного участка 
26:06:082203:15, расположенного на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края.

При проведении публичных слушаний приняло участие: 5 
человек.

В ходе проведения публичных слушаний предложения и  
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний: на земельном участке с кадастровым номером 
26:06:121813:11, находящемся в непосредственной близо-
сти с территорией проектирования, имеются опасные объ-
екты, охранные зоны которых составляют 100 м с каждой 
стороны, а также на территории опасного объекта находится 
санитарно-защитная зона – 500 м от периметра ограждения.

По результатам проведения публичных слушаний принято 
решение:

1. Запросить правоустанавливающие документы на опас-
ные объекты и охранные зоны, установленные в соответ-
ствии с действующим законодательством, для подтвержде-
ния факта их наличия.

2. Направить Главе Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проект постановления администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Об утверждении документации по планировке территории 
(проект планировки, проект межевания территории) земель-
ного участка 26:06:082203:15, расположенного на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» на 
утверждение, с учетом полученной информации.

ПРЯМАЯ ЛИНИЯ
В администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 25 марта 2022 года с 9.00 до 12.00 
ч. состоится «прямая телефонная линия» по вопросам анти-
коррупционного просвещения граждан, отнесенным к сфе-
ре деятельности администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края.

На вопросы жителей Изобильненского городского округа 
ответят:

Пастухов Николай Васильевич - заместитель главы ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края, 2-45-77;

Гадюкина Юлия Викторовна - начальник отдела право-
вого и кадрового обеспечения администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, 2-45-77.

Об утверждении документации по планировке терри-
тории (проект межевания), расположенной по адресу: 
Ставропольский край, г. Изобильный, ул. 50 лет Октя-
бря, в границах кадастрового квартала 26:06:122503

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 
455 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края», 
постановлениями администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края от 24 января 2018 № 
95 г. «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения 
документации по планировке территории применительно 
к территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края», от 06 октября 2021 г. № 1275 «О разреше-
нии Обществу с ограниченной ответственностью Компания 
«ВИТАЛ ПРОДУКТ» подготовки документации по планировке 
территории (проект межевания), расположенной по адресу: 
Ставропольский край, г. Изобильный, ул. 50 лет Октября, в 
границах кадастрового квартала 26:06:122503», заключени-
ем о результатах публичных слушаний к протоколу публич-
ных слушаний от 07 февраля 2022 года № 1, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке территории (про-

ект межевания), расположенной по адресу: Ставропольский 
край, г. Изобильный, ул. 50 лет Октября, в границах кадастро-
вого квартала 26:06:122503 (в составе: Проект межевания тер-
ритории. Основная часть и материалы по ее обоснованию.).

2. Установить, что документация по планировке территории 
(проект межевания), расположенной по адресу: Ставрополь-
ский край, г. Изобильный, ул. 50 лет Октября, в границах 
кадастрового квартала 26:06:122503 должна быть представ-
лена в администрацию Изобильненского городского округа  
Ставропольского края в течение 1 (одного) месяца со дня 
вступления в силу настоящего постановления для внесения 
в единый государственный реестр недвижимости.

3. Определить категорию земель в границах территории 
проектирования согласно документации по планировке 
территории (проект межевания), расположенной по адресу: 
Ставропольский край, г. Изобильный, ул. 50 лет Октября, в 
границах кадастрового квартала 26:06:122503.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                              В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 февраля 2022 г.         г. Изобильный                  № 313

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 февраля 2022 г.         г. Изобильный                  № 314

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции объек-
та капитального строительства «Магазин» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:06:203704:104, рас-
положенном по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, ст-ца Рождественская, ул. Ленина, 7 «а»

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, решением Думы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 
18 декабря 2020 года № 455 «Об утверждении Порядка ор-
ганизации и проведения публичных слушаний, обще-ствен-
ных обсуждений по вопросам градостроительной деятель-
ности на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края», на основании распоряжения ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 24 января 2022 г. № 25-р «О назначении 
общественных обсуждений по проектам постановлений ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края в сфере градостроительной деятельности», 
заключения о результатах общественных обсуждений к про-



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№ 6 (113) 

10 марта 2022 года

Окончание. Начало на с. 1
токолу общественных обсуждений от 07 февраля 2022 года 
№ 1, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предель-

ных параметров разрешенной реконструкции объекта капи-
тального строительства «Магазин» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:06:203704:104, общей площадью 
171 кв. м, категории земель – земли населенных пунктов, с 
разрешенным использованием – магазины, расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, 
ст-ца Рождественская, ул. Ленина, 7 «а», в части минималь-
ных отступов от границ земельного участка в целях опреде-
ления мест допустимого размещения зданий, строений, со-
оружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений с сокращением их справа 
– 0,5 м, слева – 0,4 м, принадлежащем на праве собствен-
ности Куликову Анатолию Александровичу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

07 февраля 2022 год                                          г. Изобильный

В ходе проведения общественных обсуждений в период с 
27 января 2022 года по 03 февраля 2022 года составлен про-
токол общественных обсуждений от 07 февраля 2022 года 
№1, на основании которого подготовлено данное заключение 
о результатах общественных обсуждений. Рассмотрен проект 
постановления администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенной рекон-
струкции объекта капитального строительства «Магазин» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:203704:104, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, ст. Рождественская, ул. Ленина, 7 «а».

При проведении общественных обсуждений приняло уча-
стие: 0 человек.

В ходе проведения общественных обсуждений предло-
жения и замечания от граждан - участников общественных 
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся общественные обсуждения, 
получены не были.

Предложения и замечания иных участников общественных 
обсуждений также не зарегистрированы.

По результатам проведения общественных обсуждений Ко-
миссия по землепользованию и застройке на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края решила:

Направить Главе Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проект постановления администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Магазин» на земельном участ-
ке с кадастровым номером 26:06:203704:104, расположен-
ного по адресу: Ставропольский край, Изобильненский рай-
он, ст. Рождественская, ул. Ленина, 7 «а» на утверждение.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

07 февраля 2022 года                                        г. Изобильный

В ходе проведения публичных слушаний по проекту до-
кументации по планировке территории (проект межева-
ния), расположенной по адресу: Ставропольский край, г. 
Изобильный, ул. 50 лет Октября, в границах кадастрового 
квартала 26:06:122503 04 февраля 2022 года в 11.00 часов 
составлен протокол публичных слушаний 07 февраля 2022 
года №1, на основании которого подготовлено данное за-
ключение о результатах публичных слушаний. Рассмотрен 
проект документации по планировке территории (проект 
межевания), расположенной по адресу: Ставропольский 
край, г. Изобильный, ул. 50 лет Октября, в границах када-
стрового квартала 26:06:122503.

При проведении  публичных слушаний приняло участие: 
3 человека.

В ходе проведения публичных слушаний предложения и  
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний также не зарегистрированы.

По результатам проведения публичных слушаний принято 
решение: 

Направить Главе Изобильненского городского округа Став-
ропольского края проект постановления администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Об утверждении документации по планировке территории 
(проект межевания), расположенной по адресу: Ставрополь-
ский край, г. Изобильный, ул. 50 лет Октября, в границах 
кадастрового квартала 26:06:122503» на утверждение.

ПРОТОКОЛ №1
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

07 февраля 2022 года                                         г. Изобильный

Публичные слушания по проекту документации по плани-
ровке территории (проект межевания), расположенной по 
адресу: Ставропольский край, г. Изобильный, ул. 50 лет 
Октября, в границах кадастрового квартала 26:06:122503 
были назначены распоряжением Главы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 21 января 2022 
года №1-рг и проведены организатором – отделом имуще-
ственных и земельных отношений администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края.

Оповещение о начале публичных слушаний было офици-

ально опубликовано в информационно-аналитической газете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Изобильненский муниципальный вестник» от 27 января 2022 
года №2 (109) и  содержало информацию  о проведении пу-
бличных слушаний по проекту документации по планировке 
территории (проект межевания), расположенной по адресу: 
Ставропольский край, г. Изобильный, ул. 50 лет Октября, в 
границах кадастрового квартала 26:06:122503.

Публичные слушания проведены 04 февраля 2022 года в 
11.00 часов, в здании администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, расположенном по 
адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, 3 этаж, малый зал.

В течение всего периода проведения публичных слуша-
ний организатором – отделом имущественных и земельных 
отношений администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края замечаний и предложений по 
данному проекту зарегистрировано не было.

В период проведения публичных слушаний была проведена 
экспозиция с 27 января 2022 по 03 февраля 2022 года в буд-
ние дни с 9.00 ч. по 18.00 ч. в здании администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края по адресу: 
г. Изобильный, ул. Ленина, 15. Консультации по  экспозициям 
проектов проводились во вторник, четверг с 09.00 ч. по 18.00 ч.

В ходе проведения публичных слушаний предложения и  
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний также не зарегистрированы.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края информирует о проведении публичных 
слушаний по проекту документации по планировке терри-
тории (проект планировки с проектом межевания, новая 
редакция с учетом изменений) линейного объекта «Строи-
тельство станции водоподготовки, водопроводных сетей и 
водосборных сооружений каптажей родников в с. Москов-
ском Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края», размещенной на официальном портале органов 
местного самоуправления Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» www.izobadmin.ru.

Информационные материалы к проектам состоят из:
1. Документации по планировке территории;
2. Проекта постановления администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края.
Публичные слушания будут проводиться в порядке, уста-

новленном Порядком организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края не менее 
месяца и не более трех месяцев со дня опубликования на-
стоящего оповещения до  дня  опубликования  заключения 
о результатах публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний по проекту до-
кументации по планировке территории (проект планировки 
с проектом межевания, новая редакция с учетом измене-
ний) линейного объекта «Строительство станции водопод-
готовки, водопроводных сетей и водосборных сооружений 
каптажей родников в с. Московском Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края» состоится 18 мар-
та 2022 года в 15.00 часов, в здании МКУК «Сельский Дом 
культуры села Московского» ИГО СК, расположенном по 
адресу: с. Московское, ул. Мира, 51.

Ознакомиться с представленными проектами можно на 
экспозиции (экспозициях) в рабочие дни с 10 марта 2022 
года по 17 марта 2022 года в здании администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края, 
расположенном по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

Участники публичных слушаний имеют право внести свои  
замечания и предложения в следующем порядке:

1) в письменной форме в адрес отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края: г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15, каб. 416;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях в срок до 17 марта 2022 года;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения со-
брания или собраний участников публичных слушаний.

Замечания и предложения вносятся участниками публич-
ных слушаний с указанием наименования проекта и чет-
кой формулировкой сути замечания, предложения. Также  
участники публичных слушаний в целях идентификации 
представляют сведения о себе: фамилия, имя, отчество 
(при наличии), дата рождения, адрес места жительства (ре-
гистрации) - для  физических лиц; наименование, основ-
ной государственный регистрационный номер, место на-
хождения и адрес - для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники  
публичных слушаний, являющиеся правообладателями со-
ответствующих земельных участков и (или) расположен-
ных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, также представляют сведения  
соответственно  о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Едино-
го государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на  
такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных   
слушаний осуществляется с учетом требований, установ-
ленных Федеральным законом от 27.07. 2006 г. №152-ФЗ 
«О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником пу-
бличных слушаний недостоверных сведений внесенные им   
предложения и замечания не рассматриваются.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края информирует о начале общественных об-
суждений по проектам постановлений администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края: 

1.1. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 

земельном участке с кадастровым номером 26:06:121303:41, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Колхозная, 30»;

1.2. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121504:87, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. М. Горького, 21»;

1.3. «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объ-
екта капитального строительства «Магазин» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:06:190118:641, распо-
ложенного по адресу: Ставропольский край, Изобильнен-
ский район, п. Рыздвяный, ул. Южная, 20/3»;

1.4. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121502:28, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Западная, 106»;

1.5. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121103:18, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Крупской, 29»;

1.6. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:120404:356, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Малиновского, 15»;

1.7. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:120404:344, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. 70 лет Победы, 16»;

1.8. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121009:21, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Почтовая, 42»;

1.9. «О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 26:06:121002:19, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изобиль-
ный, ул. Сиреневая, 11»,

размещенным на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» www.izobadmin.ru.

Информационные материалы к проектам состоят из:
1. Выкопировки из Правил землепользования и застройки 

Изобильненского городского округа Ставропольского края;
2. Проекта постановления администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края;
3. Пояснительной записки к проекту постановления ад-

министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края.

4. Градостроительного обоснования необходимости полу-
чения разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства для земельного участка 
при размещении объекта капитального строительства.

Общественные обсуждения будут проводиться в порядке, 
установленном Порядком организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края не более 
7 дней со дня опубликования настоящего оповещения.

Ознакомиться с представленными проектами можно на 
экспозиции с 10 марта 2022 года по 17 марта 2022 года в 
здании администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Изо-
бильный, ул. Ленина, 15, в рабочие дни с 10 марта 2022 
года по 17 марта 2022 года.

Участники общественных обсуждений имеют право внести 
свои замечания и предложения в срок до 17 марта 2022 
года в следующем порядке:

1) посредством официального портала органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» www.izobadmin.ru;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землеполь-
зованию и застройке на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края: г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15, каб 416;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях.

Замечания и предложения вносятся участниками обще-
ственных обсуждений с указанием наименования проекта и 
четкой формулировкой сути замечания, предложения. Так-
же участники общественных обсуждений в целях идентифи-
кации представляют сведения о себе: фамилия, имя, отче-
ство (при наличии), дата рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основ-
ной государственный регистрационный номер, место на-
хождения и адрес - для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
общественных обсуждений, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) распо-
ложенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Едино-
го государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

Обработка персональных данных участников обществен-
ных обсуждений осуществляется с учетом требований, 
установленных Федеральным законом от 27.07. 2006 г. 
№152-ФЗ «О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником об-
щественных обсуждений недостоверных сведений внесен-
ные им предложения и замечания не рассматриваются.



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№ 6 (113) 

10 марта 2022 года

Извещения о проведении собраний, опубликованные 
в газете  «Изобильненский муниципальный вестник» 
№4(111) от 28.02.2022 г. о согласовании местоположе-
ния границ земельных участков со следующими  када-
стровыми номерами:

-26:06:140101:270, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечнодольск, 
микрорайон "Пионерный", садоводческое общество "Энер-
гетик-1", участок №718; 

-26:06:130101:1207, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, с.о 
"Энергетик", уч. 438;

-26:06:130101:1830, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечнодольск, 
микрорайон Пионерный, садоводческое общество "Энерге-
тик-1", участок № 435; 

-26:06:130101:1085, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик - 1", участок 470; 

-26:06:130101:1240, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
мкр. Пионерный, участок 449, с.о. "Энергетик - 1"; 

-26:06:140101:384, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечнодольск, 
микрорайон Пионерный, садоводческое общество "Энерге-
тик-1", участок №708; 

- 26:06:130101:1465, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
Энергетик-1, 652; 

- 26:06:140101:1682, расположенного по адресу: Россий-
ская федерация Ставропольский край, Изобильненский район, 
поселок Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, садоводче-
ское общество "Энергетик-1" участок №672; 

- 26:06:130101:1442, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
мкр. Пионерный, с.о. Энергетик, уч. 677; 

- 26:06:140101:178, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечнодольск, 
микрорайон "Пионерский", садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок №678; 

- 26:06:130101:1241, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. 
с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 715

считать недействительными в связи с ошибочно ука-
занными сроками в извещениях.

Объявление

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владими-
ровной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@
mail.ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 24410, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:06:140101:270, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. 
Солнечнодольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое 
общество "Энергетик-1", участок №718.

Заказчиком кадастровых работ является: Бородина Гали-
на Алексеевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Фроленко, дом 20, кв.120 телефон 8-905-465-39-39.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится: 11 апреля 2022 г. в 10 часов 15 минут, по адресу: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок №718. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10 
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10  марта  
2022г. по 11 апреля  2022г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ставрополь-
ский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, с.о. "Энер-
гетик - 1", мкр. Пионерный, участок 719 с КН 26:06:130101:1245; 
Ставропольский край, Изобильненский район, п. Солнечно-
дольск, микрорайон Пионерный, садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок № 717 с КН 26:06:130101:1820; Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
микрорайон "Пионерный", садоводческое общество "Энерге-
тик-1", участок № 693 с КН 26:06:140101:403; Ставропольский 
край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, микрорайон 
"Пионерный", садоводческое общество "Энергетик-1", уча-
сток № 692 с КН 26:06:140101:404.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владими-
ровной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@
mail.ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 24410, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:06:130101:1207, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. 
Солнечнодольск, с.о "Энергетик", уч. 438.

Заказчиком кадастровых работ является: Анисимова Вера 
Ивановна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, ул. Ок-
тябрьская, дом 231, кв.11 телефон 8-938-311-85-64.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля 2022 г. в 12 часов 00 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, с.о "Энергетик", уч. 438.С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михайловск, 
ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются  с 
10 марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные воз-

ражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 10 
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г. по адресу: Ставропольский 
край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 437 с КН 
26:06:130101:1193; край Ставропольский, р-н Изобильнен-
ский, мкр. Пионерный, п. Солнечнодольск, с.о. "Энергетик 
- 1", участок 409 с КН 26:06:130101:1184. А также смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы, находящиеся в 
кадастровом квартале 26:06:140101.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владими-
ровной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@
mail.ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 24410, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:06:130101:1830, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. 
Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, садоводческое 
общество "Энергетик-1", участок № 435.

Заказчиком кадастровых работ является: Кувалдин Вячес-
лав Георгиевич, проживающий по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Серова, дом 392 телефон 8-962-450-75-73.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля 2022 г. в 11 часов 50 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. 
Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, садоводческое 
общество "Энергетик-1", участок № 435. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михай-
ловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10 
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10 марта 
2022 г. по 11 апреля 2022 г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 434 с КН 
26:06:130101:1188; Ставропольский край, р-н Изобильнен-
ский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионерный, участок 436, с.о. 
"Энергетик - 1" с КН 26:06:130101:1191; Ставропольский 
край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионер-
ный, с.о. Энергетик-1, участок 406 с КН  26:06:130101:1298.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы земельного участка с кадастровым но-
мером 26:06:130101:1085, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. 
Пионерный, с.о. "Энергетик - 1", участок 470.

Заказчиком кадастровых работ является: Фоменко Алеф-
тина Александровна, проживающая по адресу: х. Демино, 
ул. Ленина, дом 51 кв.2 телефон 8-917-680-29-95.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля  2022 г. в 11 часов 40 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик - 1", участок 
470. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Ставропольский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10 
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10 марта 
2022 г. по 11 апреля 2022 г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик - 1", участок 469 с КН 
26:06:130101:1082; Ставропольский край, р-н Изобильнен-
ский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик - 
1" участок 502 с КН 26:06:130101:1150; Ставропольский край, 
р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. 
"Энергетик - 1", участок 471 с КН  26:06:130101:1087.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы земельного участка с кадастровым но-
мером 26:06:130101:1240, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. 
Пионерный, участок 449, с.о. "Энергетик - 1".

Заказчиком кадастровых работ является: Поляков Нико-

лай Владимирович, проживающий по адресу: г. Ставрополь, 
ул. Рогожникова, дом 27/4, кв.1 телефон 8-906-490-15-51.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля 2022 г. в 11 часов 30 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, мкр. Пионерный, участок 449, с.о. "Энергетик 
- 1". С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Ставропольский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10  
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10 марта 
2022 г. по 11 апреля 2022 г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ставрополь-
ский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, с.о. "Энер-
гетик - 1", мкр. Пионерный, участок 448 с КН 26:06:130101:1238; 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок №481 с КН 26:06:140101:257; Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, пгт Солнечнодольск, 
микрорайон "Пионерный", садоводческое общество "Энерге-
тик-1", участок № 450 с КН  26:06:140101:395.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владими-
ровной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@
mail.ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 24410, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:06:140101:384, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. 
Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, садоводческое 
общество "Энергетик-1", участок №708.

Заказчиком кадастровых работ является: Бабаченко Та-
тьяна Анатольевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, 
ул. Березовая, 36 телефон 8-962-448-90-37.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля 2022 г. в 11 часов 20 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. 
Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, садоводческое 
общество "Энергетик-1", участок №708. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михай-
ловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10  
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10 марта 
2022 г. по 11 апреля 2022 г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежный земельный участок, с правообладателем кото-
рого требуется согласовать местоположение границы: край 
Ставропольский, р-н Изобильненский, поселок Солнечно-
дольск, микрорайон Пионерный, садоводческое общество 
"Энергетик-1", уч. №735 с КН 26:06:130101:1827. А также 
смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы, находя-
щиеся в кадастровом квартале 26:06:140101.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владими-
ровной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@
mail.ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 24410, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:06:130101:1465, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. 
Солнечнодольск, Энергетик-1, 652.

Заказчиком кадастровых работ является: Ткачева Галина 
Васильевна, проживающая по адресу: с. Верхнерусское, ул. 
Песчаная,164, телефон 8-962-420-84-26.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля 2022 г. в 11 часов 00 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
Энергетик-1, 652. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский 
край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10  
марта 2022 г. по 11 апреля  2022г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10  марта  
2022г. по 11 апреля  2022г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое обще-
ство "Энергетик-1", участок № 651 с КН 26:06:140101:390; 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, мкр. Пионерный, с.о "Энергетик-1", участок 653 с 
КН 26:06:140101:110; Ставропольский край, р-н Изобиль-
ненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энерге-
тик-1", уч. 682 с КН  26:06:130101:1334.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 474. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№ 6 (113) 
10 марта 2022 года

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:140101:1682, расположенного по адресу: Россий-
ская федерация Ставропольский край, Изобильненский район, 
поселок Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, садоводче-
ское общество "Энергетик-1", участок №672.

Заказчиком кадастровых работ является: Мурыгина Оль-
га Николаевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, пр. 
Уфимский, дом 62, кв.1 телефон 8-928-813-24-55.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля 2022 г. в 10 часов 50 минут, по 
адресу: Российская федерация Ставропольский край, Изо-
бильненский район, поселок Солнечнодольск, микрорайон 
Пионерный, садоводческое общество "Энергетик-1", уча-
сток №672. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, Шпа-
ковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10  
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10 марта  
2022г. по 11 апреля  2022г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ставрополь-
ский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пио-
нерный, с.о "Энергетик" уч. 643 с КН 26:06:140101:95. А также 
смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы, находящие-
ся в кадастровом квартале 26:06:140101.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владими-
ровной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@
mail.ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 24410, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:06:130101:1442, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. 
Солнечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. Энергетик, уч. 677.

Заказчиком кадастровых работ является: Савенко Диана 
Николаевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Березовая, дом 36 телефон 8-962-448-90-37.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля 2022 г. в 10 часов 40 минут, 
по адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. 
Солнечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. Энергетик, уч. 677. 
С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: Ставропольский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10  
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10 марта  
2022 г. по 11 апреля  2022г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежный земельный участок, с правообладателем ко-
торого требуется согласовать местоположение границы: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерский", садоводческое обще-
ство "Энергетик-1", участок №678 с КН 26:06:140101:178. 
А также смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы, 
находящиеся в кадастровом квартале 26:06:140101. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владими-
ровной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@
mail.ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 24410, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:06:140101:178, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. 
Солнечнодольск, микрорайон "Пионерский", садоводче-
ское общество "Энергетик-1", участок №678.

Заказчиком кадастровых работ является: Чиликина Оль-
га Николаевна, проживающая по адресу: п. Рыздвяный, ул. 
Стадионная, дом 8Б, кв.17 телефон 8-905-491-31-43.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля  2022г. в 10 часов 30 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. 
Солнечнодольск, микрорайон "Пионерский", садоводче-
ское общество "Энергетик-1", участок №678. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ставропольский край, Шпаковский район, г. Ми-
хайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10 

марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10 марта 
2022 г. по 11 апреля 2022 г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик-1", уч. 649 с КН 
26:06:130101:1397; Ставропольский край, р-н Изобильнен-
ский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. Энергетик, 
уч. 677 с КН 26:06:130101:1442; Ставропольский край, Изо-
бильненский район, п. Солнечнодольск, с.о Энергетик 1, 
участок 679 с КН 26:06:130301:1229. А также смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы, находящиеся в ка-
дастровом квартале 26:06:140101.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы земельного участка с кадастровым но-
мером 26:06:130101:1241, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. 
с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 715.

Заказчиком кадастровых работ является: Змиевская Еле-
на Эдуардовна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Бруснева, дом 16, кв. 64 телефон 8-962-446-73-26.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля 2022 г. в 10 часов 00 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, мкр. с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, 
участок 715. С проектом межевого плана земельного участ-
ка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются  с 10  
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10 марта 
2022 г. по 11 апреля 2022 г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 716 с КН 
26:06:130101:1243; Ставропольский край, Изобильненский 
район, поселок Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, 
садоводческое общество "Энергетик-1", участок №690 с 
КН 26:06:140101:1310; Ставропольский край, р-н Изобиль-
ненский, пгт. Солнечнодольск, садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок № 714 с КН  26:06:140101:230.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владими-
ровной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@
mail.ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 24410, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с ка-
дастровым номером 26:06:130101:1334, расположенного по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик-1", уч. 682.

Заказчиком кадастровых работ является: Шульженко Га-
лина Сергеевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, 
ул. Победы, дом 70, телефон 8-962-449-51-51.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 11 апреля 2022 г. в 11 часов 10 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик-1", уч. 682. 
С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: Ставропольский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 10  
марта 2022 г. по 11 апреля 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 10 марта 
2022 г. по 11 апреля 2022 г. по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Изобиль-
ненский городской округ, поселок Солнечнодольск, тер-
ритория Энергетик-1, участок 683 с КН 26:06:140101:2072; 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, мкр. Пионерный, с.о "Энергетик-1", участок 653 
с КН 26:06:140101:110; Ставропольский край, р-н Изо-
бильненский, п Солнечнодольск, Энергетик-1, 652 с КН  
26:06:130101:1465.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Праздник весны
В детском саду №20 пос. Рыздвяного прошли весенние 

утренники, посвященные Международному женскому дню 
8 Марта. Кто может быть роднее и ближе всех на свете? 
Кто всегда поддержит, согреет своим теплом, нежностью и 
лаской? Конечно, это наши милые, любимые самые замеча-
тельные на свете люди - наши мамочки! 

Этот праздник для всех детей на свете особенный. Он 
дает еще раз выразить свою любовь нашим мамам, бабуш-
кам. Ребята с удовольствием готовились к этому дню: дела-
ли подарки своими руками, рисовали портрет, разучивали 
песни и стихи, танцы. На утреннике было много интерес-
ного. Проводились конкурсы, в которых принимали участие 
не только дети, но и мамы, и бабушки. Праздник был полон 
веселья, радости, нежности и, конечно, любви.

Любите своих мам и бабушек, берегите и уважайте их, це-
ните каждое мгновение, проведенное вместе! Мы смотрим 
на наших детей и думаем - жизнь продолжается. А значит, 
все хорошо!

Воспитатели МБДОУ «Детский сад №20»
Е. И. Салгалова, В. Е. Яшина

25 февраля в Центральной библиотеке в рамках Шелу-
хинских чтений состоялась литературно-краеведческая 
конференция «Памяти твоей так долго и светло наречено 
жить среди нас», посвященная 95-летию со дня рождения 
Тимофея Семеновича Шелухина, писателя, члена Союза пи-
сателей России, Почетного гражданина ст. Баклановской и 
Изобильненского района, Лауреата литературных премий 
им. Семена Бабаевского и Андрея Губина. 

Участники конференции - работники учреждений культуры 
и образования, а также читатели библиотеки. Среди почет-
ных гостей: Н.И. Щендригин, председатель РО РВИО СК, А.И. 
Куприн, председатель краевого отделения Союза писателей 
России, члены Союза писателей России - Е.А. Звягинцева, 
С.Д. Овсянников, Н.Н. Сахвадзе, члены литературного объеди-
нения «Светелка, а также наши коллеги из Труновской ЦБС - 
М.В. Марухленко, директор Труновской ЦБС и И. А. Романова, 
зав. сельской библиотекой им. А. Д. Бахтинова с. Труновского.

С приветственным словом к участникам встречи обратил-
ся ведущий конференции Анатолий Михайлович Маслов, 
поэт, член Союза писателей России, он сказал много те-
плых слов о писателе-земляке и его творчестве.

Началась конференция с просмотра фильма «Сколько 
прожито, сколько пройдено. Все по чести и все по сове-
сти…», подготовленного Т.Н. Добровольской, ведущим ме-
тодистом РДБ.

Александр Иванович Куприн, председатель краевого отде-
ления Союза писателей России рассказал о личной встре-
че с Тимофеем Семеновичем, о его вкладе в литератур-
ную жизнь края и подарил Ольге Михайловне Бредихиной, 
директору Изобильненской ЦБС «Именинный календарь 
писателей Ставрополья. 2022 год», в котором отведена от-
дельная страница Тимофею Семеновичу. Ирина Владими-
ровна Смирнова, директор музея истории Изобильненского 
района, представила фотографии Тимофея Семеновича, 
хранящиеся в фондах музея и книгу с его автографом. Ма-
рия Владимировна Севостьянова, начальник архивного от-
дела АИГО СК, у информационного стенда, ознакомила с 
трудовой и творческой деятельностью Тимофея Шелухина, 
представив фотодокументы и фрагменты рукописей писа-
теля. Ирина Николаевна Умрихина, главный библиограф 
Изобильненской ЦБС презентовала библиографическое 
пособие «Свет Шелухинских полей». Воспоминаниями о Ти-
мофее Семеновиче делились его соратники по перу: Елена 
Анатольевна Звягинцева, Сергей Данилович Овсянников, 
Николай Николаевич Сахвадзе.

Николай Иванович Шендригин, председатель РО РВИО 
СК поделился своими детскими воспоминаниями о первой 
встрече с творчеством писателя и ответил на вопросы участ-
ников конференции, подчеркнув важность патриотического 
воспитания молодежи, сохранение исторической памяти на 
примере произведений Т.С. Шелухина. На встрече было ска-
зано много теплых, добрых слов о Тимофее Семеновиче как 
о человеке, писателе, труженике, нашем земляке.

Мы благодарим всех участников за помощь в организации и 
проведении литературно-краеведческой конференции «Памя-
ти твоей так долго и светло наречено жить среди нас». Особая 
благодарность нашим социальным партнерам,  коллегам, за 
колоссальную работу в сохранении и при-умножение литера-
турных традиций проведения Шелухинских чтений.

Ведущий методист Изобильненской ЦБС
Г.В. Жаркова

«Памяти твоей так долго и светло 
наречено жить среди нас»


